

ORGANIZACIJŲ VADYBOS ABSOLVENTŲ APKLAUSA

Vykdymo laikas

Apklausa atlikta 2022 m. pavasario semestre (po 6 mėnesių baigus studijas).

Tikslas

Sužinoti absolventų nuomonę apie studijuotą programą, įgytas kompetencijas ir įsitvirtinimą darbo rinkoje.

Trumpas klausimyno pristatymas

Anketą sudaro 10 klausimų, iš jų 6 uždaro tipo klausimai (rinkosi vieną iš siūlomų variantų ar galėjo įrašyti savo atsakymą), 2 klausimai, kuriais prašoma įvertinti pateikiamus teiginius (vertinama penkiabalėje skalėje nuo 1 iki 5, kur 5 reiškia visiškai sutinku su pateiktu teiginiu, o 1 – visiškai nesutinku su pateiktu teiginiu arba galėjo rinktis atsakymą „Nežinau / negaliu atsakyti“, analizuojant rezultatus skaičiuoti įvertinimų vidurkiai) ir 2 atviro tipo klausimo. Apklausoje dalyvavo 16 absolventų.

Apklausos rezultatų pristatymas:

Apklausos atlikimo laikotarpiu šeši absolventai nurodė, kad dirba pagal studijų programą, pusė (aštuoni) – kitą aukštos kvalifikacijos darbą, vienas – kitą žemesnės kvalifikacijos darbą ir vienas nedirba bei yra registruotas bedarbis. Septyni dirba privataus sektoriaus organizacijoje, penki – viešojo sektoriaus organizacijoje, keturi – studijuoja, vienas dirba pagal individualios veiklos pažymėjimą, verslo liudijimą ir vienas – nenurodė. 12 dirba Vilniuje, du – Vilniaus apskrityje, vienas – užsienyje.

Apklausos rezultatai atskleidė, kad 14 respondentų jau dirbo studijuodami ir tik 2 nedirbo, tačiau baigus studijas darbą rasti pavyko per 1 arba 2 mėn. 5 respondentai sutiko, kad darbo pobūdis atitinka baigtas studijas, kad darbo pobūdis tik iš dalies atitinka baigtas studijas – 5 respondentai ir 5 respondentai mano, kad darbo pobūdis neatitinka baigtų studijų.

Pateiktų teiginių apie baigtas studijas įvertinimas:

Teiginiai	Vidurkis
1. Pasirinktos studijos atitiko mano lūkesčius	4,0
2. Žinios ir įgūdžiai, kuriuos įgijau studijų metu, yra pritaikomos darbo rinkoje	3,6
3. Studijų metu atliktos praktikos buvo naudingos	4,3
4. Susirasti darbą baigus studijas man nebuvo sunku	3,6

Visi teiginiai įvertinti daugiau nei 3,5 balo.

Absolventų klausta ar teko papildomai tobulinti įgytą kvalifikaciją baigus studijas ir nustatyta, kad 12 neteko, keturi tęsia studijas (išlyginamosios studijos arba magistro studijos), vienas kelia kvalifikaciją pagal poreikį ir vienas kardinaliai pakeitė darbo sritį.

Devyni absolventai nurodė, kad jokių profesinių žinių ir įgūdžių nenorėtų įgyti / patobulinti, vienas nurodė, kad reguliariai tobulina darbo vietoje. Kiti absolventai įvardino, kad norėtų įgyti analitinių žinių bei patobulinti loginį mąstymą, mokytis naujų užsienio kalbų, maitinės kursų, vidinės komunikacijos gerinimo, kolektyvo valdymo, motyvacijos didinimu, geresnių darbo rezultatų gavimo.

Vertinimas, kiek absolventų įsitvirtinimas darbo rinkoje priklauso nuo pasirengimo aukštojoje mokykloje, o kiek nuo asmeninių gebėjimų, motyvacijos ir galimybių bei nuo situacijos darbo rinkoje:

Teiginiai	Vidurkis
1. Nuo pasirengimo aukštojoje mokykloje	3,8
2. Nuo mano gebėjimų	4,9
3. Nuo situacijos darbo rinkoje	4,2

Taigi matyti, kad absolventų įsitvirtinimas darbo rinkoje labiausiai priklauso nuo asmeninių gebėjimų.

Absolventų pastebėjimai apie studijas Vilniaus kolegijoje:

„Puikios!“;

„Studijos buvo lengvos ir naudingos. Pati studijų programa yra naudinga, nes apima daug skirtingų darbų.“;

„Eilinį kartą dėkinga Vilniaus kolegijai už suteiktą galimybę mokytis ir tobulėti.“;

„Vilniaus kolegijoje dirba šaunūs dėstytojai, kurie puikiai geba perteikti naudingą informaciją. Įgyta daug naujų įgūdžių, žinių.“;

„Studijų metu atliekamos praktikos paliko blogą įspūdį.“

(PASTABA: studentų atsakymai pateikiami nekoreguoti ir netaisyti).